
maco.eumaco.eu/instinct

INSTINCT by MACO
NÁVOD K MONTÁŽI

TECHNIKA V POHYBU



2



3

Obsah

Důležité informace  .............................................................................................................................................................  4

Certifikát podle EN 14846  ............................................................................................................................................. 5

Uzavírací prvky v rámu  ......................................................................................................................................... 6 - 15

Přehled komponent  ......................................................................................................................................................  6 - 7

Pracovní postup v rámu dveří  .................................................................................................................................  8 - 13

Pracovní postup v křídle dveří  ............................................................................................................................... 14 - 15

Uzavírací prvky v křídle  ..................................................................................................................................... 16 - 28

Přehled komponent  ................................................................................................................................................... 16 - 17

Pracovní postup v křídle dveří  .............................................................................................................................. 18 - 24

Pracovní postup v rámu dveří  ..............................................................................................................................  25 - 28

Uvedení do provozu s testovací sadou  .................................................................................................  29 - 37

Uvedení do provozu  ................................................................................................................................................  29 - 35

Příprava k expedici  .................................................................................................................................................... 36 - 37

Uvedení do provozu bez testovací sady  ..............................................................................................  38 - 47

Uvedení do provozu  ................................................................................................................................................  38 - 45

Příprava k expedici  ...................................................................................................................................................  46 - 47

Zapojovací schémata  .......................................................................................................................................... 48 - 55

Elektrické zapojení INSTINCT Gateway  ............................................................................................................  48 - 49

Schémata zapojení  ...................................................................................................................................................  50 - 55

Montáž na staveništi  ..........................................................................................................................................  56 - 62

Uvedení do provozu na staveništi  ...........................................................................................................  63 - 68



4

Důležité informace

K montáži a instalaci systému INSTINCT by MACO budete potřebovat následující dokumentaci:

 › Návod na obsluhu a údržbu

 › Systémová složka příslušného dveřního profilu

 › Návod k montáži

Návod na obsluhu a údržbu

Návod na obsluhu a údržbu obsahují důležité informace o projektování, montáži, uvedení do provozu,  

provozu a údržbě systému INSTINCT by MACO. Tento dokument musí být v rámci dodávky předán  

stavebníkovi/koncovému uživateli.

Systémová složka

Systémová složka obsahuje informace o frézování resp. vrtání u konkrétního profilu a rovněž informace a 

pokyny k vedení kabelů v profilu. Dodržujte také pokyny pro zpracování výrobce profilu!

Návod k montáži

Návod k montáži obsahuje informace o správné montáži systému INSTINCT by MACO platné pro všechny 

profily. Návod zahrnuje pracovní postup v závodě i pracovní postup na staveništi.



5

Mayer & Co Beschläge GmbH

Alpenstraße 173

5020 Salzburg

Austria

19-003065-PR01 
19-003065-PR02

22

EN 14846:2008 3 H 7 0 0 J 0 1 1

Systém INSTINCT by MACO byl testován a certifikován podle EN 14846:2008.

Další certifikáty, osvědčení a doklady vlastností naleznete na adrese www.maco.eu/instinct.

Prohlášení o shodě naleznete na:

Certifikát podle EN 14846

EU prohlášení o shodě: 
Bluetooth moduly Instinct, A-TS, M-TS

EU prohlášení o shodě: 
Instinct USV-Modul

EU prohlášení o shodě: 
Instinct Guard / Guard+

EU prohlášení o shodě: 
Instinct síťové napájecí zdroje



6

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

Přehled komponent

* součástí INSTINCT Gateway

1  INSTINCT Guard / Guard+

2  Uzávěr INSTINCT

3  Bluetooth modul INSTINCT

4  Systémový kabel INSTINCT

5  Systémový kabel INSTINCT pro montáž do rámu 6000 mm

6  Gateway INSTINCT

7  Ukončovací kabel INSTINCT (s akustickým modulem nebo bez něj)* 

8  USV modul INSTINCT

9  Síťový napájecí zdroj INSTINCT (připevňovací profil nebo podomítková instalace)

10  MACO openDoor Touchkey dLine / MACO openDoor Keypad

 volitelně



7

1

4

2

1

1

1

2

2

2

6

5

10

4

4

7

9

8

4

4

3

7

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U



8

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

Pracovní postup v rámu dveří
1. Kontrola frézování

!
DODRŽUJTE POKYNY SYSTÉMOVÉ SLOŽKY

Co se umístění jednotlivých komponent resp. 

poloh vrtaných a frézovaných  otvorů týče, 

dodržujte specifikace uvedené v systémové 

složce konkrétního profilu. 

Zkontrolujte frézování a podle potřeby odstraňte otřepy, aby 

následně nedošlo k poškození kabelů.



9

2

1

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

Pracovní postup v rámu dveří
2. Připojení systémového kabelu a Bluetooth modulu INSTINCT

!
POKYNY PRO SPOJENÍ A ROZPOJENÍ 

KONEKTORŮ

Konektor zasuňte do zdířky, dokud v ní 

nezaskočí.

Rozpojení proveďte přitisknutím odstávajícího 

zobáčku a současným vytažením konektoru ze 

zdířky.

1  Systémový kabel INSTINCT délky 6000 mm pro montáž 

do rámu vsuňte do příslušného otvoru.

2  V případě použití Bluetooth modulu INSTINCT je nutné, 

abyste ho instalovali a zapojili na příslušných místech 

ještě před zapojením INSTINCT Guard und Guard+ (viz 

systémová složka). 



10

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

Všechny systémové kabely zaveďte do příslušných  

vyfrézovaných otvorů v souladu se systémovou složkou.

Pracovní postup v rámu dveří
3. Kabeláž



11

1 2 3 4

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

!
POKYNY

Aby byla zajištěna řádná funkce systému, je 

třeba ke každé komponentě INSTINCT v rámu 

dveří připojit 2 kabely.

1  Odstraňte těsnění.

2  Oba kabely provlečte těsněním. 

3  Kabely zapojte do uzávěru.

4  Na uzávěr znovu nasaďte těsnění. 

Všechny INSTINCT Guard / Guard+, s výjimkou nejvyššího/

posledního, připojte podle následujícího postupu a umístěte 

je do vyfrézovaných otvorů.

Pracovní postup v rámu dveří
4.  Připojení INSTINCT Guard / Guard+



12

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

Varianta A 

Ukončovací kabel

Varianta B 

Ukončovací kabel s akustickým modulem

Systémový kabel INSTINCT připojte k hornímu / poslednímu 

INSTINCT Guard / Guard+. Do druhé přípojky musí být 

připojen ukončovací kabel.

Pracovní postup v rámu dveří
5. Připojení INSTINCT Guard / Guard+ a ukončovacího kabelu INSTINCT



13

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

Pracovní postup v rámu dveří
6. Montáž INSTINCT Guard / Guard+

!
DODRŽUJTE POKYNY SYSTÉMOVÉ SLOŽKY

Doporučení ohledně vhodných šroubů naleznete 

v systémové složce konkrétního profilu.

!
POKYNY K MONTÁŽI 

1.  Dbejte, aby nedošlo k přiskřípnutí či poškození 

kabelů.

2.  Dbejte, aby při sešroubování INSTINCT  

Guard / Guard+ nedošlo k poškození kabelů 

(např. použitím příliš dlouhých šroubů).

3.  Šrouby nepřetahujte, aby nedošlo k přetočení 

INSTINCT Guard / Guard+ nebo ztíženému 

chodu. To platí především při šroubování  

hákem - příliš intenzivní dotažení může mít 

negativní vliv na řádnou funkci. 



14

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

Pracovní postup v křídle dveří
1. Montáž uzávěrů INSTINCT 

!
DODRŽUJTE POKYNY SYSTÉMOVÉ 

SLOŽKY

Doporučení ohledně vhodných šroubů  

naleznete v systémové složce konkrétního 

profilu.

!
POKYNY K MONTÁŽI

Šrouby nepřetahujte, aby nedošlo k 

přetočení či deformaci uzávěrů INSTINCT.



15

7-10 mm

SW 7

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 R
Á

M
U

K dosažení řádného nastavení mezery mezi 

křídlem a zárubní (falcluft) seřiďte polohu čepu 

podle systémové složky příslušného profilu.

Montáž komponent je tím dokončena. Pokračujte 

na straně 29 resp. 38 kapitolami Uvedení do  

provozu s testovací sadou či Uvedení do provozu 

bez testovací sady.

Pracovní postup v křídle dveří
2. Základní nastavení uzavíracích čepů

!
UPOZORNĚNÍ

Konečné seřízení uzávěru se provádí  

teprve při uvedení do provozu na  

str. 65 a 66.



16

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Přehled komponent

* součást INSTINCT Gateway

1  INSTINCT Guard / Guard+

2  Uzávěr INSTINCT

3   Bluetooth modul INSTINCT

4  Systémový kabel INSTINCT

5  Kabelový přechod INSTINCT

6  Rozhraní INSTINCT Interface

7  Ukončovací kabel INSTINCT (s akustickým modulem nebo bez něj)* 

8  Gateway INSTINCT

9  USV modul INSTINCT

10  Síťový napájecí zdroj INSTINCT (připevňovací profil nebo podomítková instalace)

11  MACO openDoor Touchkey dLine / MACO openDoor Keypad

 volitelně



17

1

3

5

2

4

7

1

1

1

2

2

2

4

4

4

9

10

11

8

4

6

4

4
4

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE



18

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Zkontrolujte frézování a podle potřeby odstraňte 

otřepy, aby následně nedošlo k poškození kabelů.

Pracovní postup v křídle dveří
1. Kontrola frézování

!
DODRŽUJTE POKYNY SYSTÉMOVÉ 

SLOŽKY

Co se umístění jednotlivých komponent 

resp. poloh vrtaných a frézovaných otvorů 

týče, dodržujte specifikace uvedené v  

systémové složce konkrétního profilu.



19

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

1.  V případě použití Bluetooth modulu INSTINCT 

je nutné, abyste ho instalovali a zapojili na 

příslušných místech ještě před zapojením 

INSTINCT Guard a Guard+ (viz systémová složka).

Pracovní postup v křídle dveří
2. Montáž Bluetooth modulu – volitelně

!
POKYNY PRO SPOJENÍ A ROZPOJENÍ 

KONEKTORŮ

Konektor zasuňte do zdířky, dokud v ní 

nezaskočí.

Rozpojení proveďte přitisknutím  

odstávajícího zobáčku a současným  

vytažením konektoru ze zdířky.



20

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Část kabelového přechodu procházející křídlem 

provlečte k prvnímu INSTINCT Guard / Guard+ a 

stranu se zdířkou umístěte do příslušného  

vyfrézovaného otvoru k provedení montáže.

Pracovní postup v křídle dveří
3. Montáž kabelového přechodu INSTINCT– v křídle



21

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Systémový kabel 
INSTINCT

Systémový kabel 
INSTINCT

Propojovací kabel
řídicí jednotky

V případě použití rozhraní INSTINCT  

Interface je nutné, abyste ho instalovali a  

zapojili na příslušných místech ještě před  

zapojením INSTINCT Guard a Guard+ (viz  

systémová složka). 

1.  Provlečte kabel kontroly přístupů MACO 

open- Door vyfrézovaným otvorem na 

příslušné místo podle systémové složky.

2.  4pólový propojovací kabel připojte k řídicí 

jednotce.

3.  4pólový propojovací kabel připojte k  

rozhraní  INSTINCT Interface

4.  Oba systémové kabely INSTINCT připojte k 

rozhraní INSTINCT Interface.

5.  Veškeré kabely a komponenty uložte v 

křídle dveří.

6.  Do křídla dveří namontujte kontrolu 

přístupů MACO openDoor. Řiďte se pokyny 

přiloženého montážního návodu.

Pracovní postup v křídle dveří
4. Připojení rozhraní INSTINCT Interface a kontroly přístupů MACO openDoor  – volitelně



22

1 2 3 4

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

!
POKYNY

Aby byla zajištěna řádná funkce  

systému, je třeba ke každé komponentě 

INSTINCT v rámu dveří připojit 2 kabely.

1  Odstraňte těsnění.

2  Oba kabely provlečte těsněním.

3  Kabely zapojte do uzávěru.

4  Na uzávěr znovu nasaďte těsnění. 

Všechny INSTINCT Guard / Guard+, s výjimkou 

nejvyššího/posledního, připojte podle  

následujícího postupu a umístěte je do  

vyfrézovaných otvorů.

Pracovní postup v křídle dveří
5. Připojení INSTINCT Guard / Guard+



23

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Varianta A 

Ukončovací kabel

Varianta B 

Ukončovací kabel s akustickým modulem

Systémový kabel INSTINCT připojte k hornímu /  

poslednímu INSTINCT Guard / Guard+. Do druhé 

přípojky musí být připojen ukončovací kabel.

Pracovní postup v křídle dveří
6. Připojení INSTINCT GUARD / Guard+ a ukončovacího kabelu INSTINCT



24

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Pracovní postup v křídle dveří
7. Montáž INSTINCT Guard / Guard+

!
DODRŽUJTE POKYNY SYSTÉMOVÉ 

SLOŽKY

Doporučení ohledně vhodných šroubů  

naleznete v systémové složce konkrétního 

profilu.

!
POKYNY K MONTÁŽI

1.  Dbejte, aby nedošlo k přiskřípnutí či 

poškození kabelů.

2.  Dbejte, aby při sešroubování INSTINCT 

Guard / Guard+ nedošlo k poškození 

kabelů (např. použitím příliš dlouhých 

šroubů).

3.  Šrouby nepřetahujte, aby nedošlo k 

přetočení INSTINCT Guard / Guard+ nebo 

ztíženému chodu. To platí především při 

šroubování hákem - příliš intenzivní  

dotažení může mít negativní vliv na 

řádnou funkci. 



25

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Pracovní postup v rámu dveří
1. Montáž uzávěrů INSTINCT

!
DODRŽUJTE POKYNY  

SYSTÉMOVÉ SLOŽKY

Doporučení ohledně vhodných 

šroubů naleznete v systémové 

složce konkrétního profilu.

!
POKYNY K MONTÁŽI

Šrouby nepřetahujte, aby nedošlo 

k přetočení či deformaci uzávěrů 

INSTINCT.



26

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

Část kabelového přechodu INSTINCT, která prochází rámem, umístěte do příslušného vyfrézovaného otvoru 

a přimontujte.

Pracovní postup v rámu dveří
2. Montáž kabelového přechodu INSTINCT – v rámu



27

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

1. Křídlo zavěste do rámu.

2.  Spojte obě části kabelového přechodu INSTINCT a konektorový spoj poté zajistěte přiloženým šroubem.

Pracovní postup v rámu dveří
3. Montáž kabelového přechodu INSTINCT



28

7-10 mm

SW 7

U
ZA

V
ÍR

A
CÍ

 P
R

V
K

Y
V

 K
Ř

ÍD
LE

K dosažení správného nastavení vůle v drážce (falcluft) seřiďte polohu čepu podle systémové složky 

příslušného profilu.

Montáž komponent je tím dokončena. Pokračujte na straně 29 resp. 38 kapitolami Uvedení do provozu s  

testovací sadou či Uvedení do provozu bez testovací sady.

Pracovní postup v rámu dveří
4. Výškové seřízení uzavíracího čepu

!
UPOZORNĚNÍ

Konečné seřízení uzávěru se provádí  

teprve při uvedení do provozu na  

str. 65 a 66.



29

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

3.  Do příslušné zásuvky testovací sady INSTINCT zapojte síťový napájecí kabel, který následně připojíte do 

elektrické sítě.

1. Ujistěte se, že dveře jsou otevřené.

2a.  Uzavírací prvky v rámu: Připojte systémový kabel INSTINCT 6000 mm pro montáž do rámu do  

příslušné zdířky testovací sady INSTINCT. 

2b. Uzavírací prvky v křídle: Připojte konec kabelového přechodu INSTINCT do příslušné zdířky testovací 

sady INSTINCT.

Kontrola: Svítí Output 2.

V této kapitole jsou před expedicí dveří zkontrolovány veškeré funkce. Aby nedošlo k nechtěnému zamknutí 

dveří, je důležité co nejpřesněji dodržovat uvedené pořadí.

Uvedení do provozu s testovací sadou



30

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

4. Po uvedení systému do provozu vyjedou automaticky háky INSTINCT Guard / Guard+.

Uvedení do provozu s testovací sadou

5. Abyste se přesvědčili o jejich správné funkci, uzamkněte všechny uzamykací háky INSTINCT Guard / 

Guard+ manuálně. Háky se musejí bezprostředně poté opět motoricky odemknout.



31

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

Polohová reference 

7. Všechny uzávěry se po prvním zavření dveří přepnou do normálního provozu, kdy automaticky uzamkají 

při každém zavření dveří.

Uvedení do provozu s testovací sadou

6. Zavřete dveře. Náběh uzávěrů do protikusů musí proběhnout bez rušivých zvuků. V případě potřeby 

seřiďte nastavení uzávěrů. Navíc můžete seřídit závěsy dveří podle montážního návodu výrobce závěsů.

!
INFORMACE K POLOZE ČEPU

Při výskytu rušivých zvuků lze polohu 

čepu seřídit manuálně. Postupujte podle 

návodu na str. 28.

Kontrola: svítí Output 1. !
KONTROLNÍ SIGNÁL - ZAVŘÍT

Pokud byl namonto-

ván akustický  

modul, rozezní se 

následující signál:

vý
šk

a 
tó

nu

doba

střední



32

± 2,5

± 2,5TX 10

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

Uvedení do provozu s testovací sadou

8. Zkontrolujte přítlak - za tímto účelem lze dveře odemknout přes testovací sadu INSTINCT, kontrolu 

přístupu MACO openDoor nebo pomocí aplikace INSTINCT.

!
POKYNY PRO NASTAVENÍ PŘÍTLAKU

1.  Seřiďte polohu čepu podle údajů  

systémové složky.

2.  Zkontrolujte nastavení výšky.

 ›  Hák přitlačte rukou.

 ›  Dveře opatrně zavřete a kontrolujte 

přitom řádný náběh.

 › Na uzamykacím háku je značka 

usnadňující nastavení v závislosti na 

montážní situaci. 

3.  Zkontrolujte a případně upravte přítlak.



33

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

Uvedení do provozu s testovací sadou

9. Stiskněte tlačítko OPEN INT na zkušební sadě INSTINCT, čímž odemknete současně všechny uzávěry.

Kontrola:  Svítí Output 2.

!
UPOZORNĚNÍ NA CHYBU

 › pokud nesvítí Output 1 a Output 2. 

 › pokud svítí Output 1 a Output 2.

vý
šk

a 
tó

nu

doba

střední střední

!
KONTROLNÍ SIGNÁL - OTEVŘÍT

Pokud byl namonto-

ván akustický  

modul, rozezní se 

následující signál:



34

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

Uvedení do provozu s testovací sadou

10. Zavřete dveře a aktivujte denní odemykání, čímž připravíte dveře k expedici. Za tímto účelem podržte 

alespoň 2 sekundy stisknuté tlačítko DAY.  

 

Pokud tlačítko podržíte stisknuté po dobu kratší než 2 sekundy, denní odemykání se aktivuje pouze na 

jednorázové odemknutí. Jestliže nedojde k otevření dveří v časovém okně v délce 5 sekund, dveře se 

opět automaticky uzamknou.

Kontrola: svítí Output 2.

!
POKYNY PRO KONTROLU DENNÍHO 

ODEMYKÁNÍ

Dveře musí zůstat nadále zavřené a nesmí 

odskočit. Pokud odskočí, je nutné upravit 

přítlak. 

Jestliže uzávěry neuzamknou zavřené 

dveře, bylo denní odemykání úspěšně 

aktivováno.

vý
šk

a 
tó

nu

doba

střední

hluboký

!
KONTROLNÍ SIGNÁL - AKTIVACE

DENNÍHO ODEMYKÁNÍ

Pokud byl namonto-

ván akustický  

modul, rozezní se 

následující signál:



35

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

Uvedení do provozu s testovací sadou

12. Odpojte systémový kabel INSTINCT (uzavírací prvky v rámu) resp. kabelový přechod INSTINCT (uzavírací 

prvky v křídle) od testovací sady INSTINCT.

11. Odpojte testovací sadu INSTINCT od elektrické sítě.

Kontrola:  Denní odemykání musí zůstat v činnosti i po odpojení od elektrické sítě.

13. Uvedení do provozu s testovací sadou INSTINCT tímto bylo úspěšně ukončeno.



36

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

Příprava k expedici

1. Dveře opatřete obalem pro bezpečnou přepravu. Protože všechny uzávěry se nacházejí v režimu  

denního odemykání, je třeba křídlo dveří navíc zajistit proti nekontrolovanému otevření během 

přepravy.

!
POKYNY K EXPEDOVANÉMU 

STAVU

Musí být aktivováno denní 

odemykání.



37

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

S 
TE

ST
O

VA
CÍ

 S
A

D
O

U

Příprava k expedici

2. Abyste zabránili poškození během přepravy, dočasně upevněte připojovací kabel ke dveřím.

3. Dveře jsou nyní připraveny k expedici. Montáž na staveništi najdete na str. 55.



38

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

V této kapitole jsou před expedicí dveří zkontrolovány veškeré funkce. Aby nedošlo k nechtěnému zamknutí 

dveří, je důležité co nejpřesněji dodržovat uvedené pořadí.

1. Ujistěte se, že dveře jsou otevřené.

2a. Uzavírací prvky v rámu: Připojte systémový kabel INSTINCT 6000 mm pro montáž do rámu do příslušné 

zdířky v INSTINCT Gateway.

2b. Uzavírací prvky v křídle: Připojte konec kabelového přechodu INSTINCT do příslušné zdířky v INSTINCT 

Gateway.

3. Připojte INSTINCT USV k INSTINCT Gateway.



39

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

4. Připojte INSTINCT USV k síťovému napájecímu zdroji INSTINCT. Na obrázku je znázorněno připojení 

síťového napájecího zdroje INSTINCT na připevňovacím profilu. Připojení podomítkového napájecího 

síťového zdroje INSTINCT se provádí adekvátně.

5. Síťový napájecí zdroj INSTINCT připojte k elektrické síti přes řádně připravený napájecí kabel (není 

součástí dodávky).

!
POZOR!

Správné odborně provedené 

připojení síťového napájecího 

zdroje svěřte výhradně  

kvalifikovanému elektrikáři.



40

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

6. Po uvedení systému do provozu vyjedou automaticky háky INSTINCT Guard / Guard+.

7. Abyste se přesvědčili o jejich správné funkci, uzamkněte všechny uzamykací háky INSTINCT Guard / 

Guard+ manuálně. Háky se musejí bezprostředně poté opět motoricky odemknout.



41

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

Polohová reference

8. Zavřete dveře. Náběh uzávěrů do protikusů musí proběhnout bez rušivých zvuků. Zkontrolujte řádnou 

funkci v režimu denní odemykání a v případě potřeby seřiďte nastavení uzávěrů. Navíc můžete seřídit 

závěsy dveří podle montážního návodu výrobce závěsů.

!
INFORMACE K POLOZE ČEPU

Při výskytu rušivých zvuků lze polohu 

čepu seřídit manuálně. Postupujte podle 

návodu na str. 28.

!
KONTROLNÍ SIGNÁL - ZAVŘÍT

Pokud byl namonto-

ván akustický  

modul, rozezní se 

následující signál:

vý
šk

a 
tó

nu

doba

střední



42

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

9. Aby bylo možné zkontrolovat otevírání uzavíracích prvků a správný přítlak, musí se deaktivovat denní 

odemykání. To se provede odstraněním kabelového přemostění na INSTINCT Gateway.

!
POKYNY K ODSTRANĚNÍ

KABELOVÉHO PŘEMOSTĚNÍ

Stiskněte tlačítko svorky a uvolněním 

vodiče odstraňte přemostění. Činnost si 

můžete usnadnit šroubovákem.

10. Odpojte INSTINCT USV od INSTINCT Gateway nejméně na 3 sekundy, tím restartujete INSTINCT  

Gateway. Poté USV opět připojte ke Gateway.



43

± 2,5

± 2,5TX 10

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

11. Zavřete dveře. Přitom uzamknou všechny uzávěry.

Aby bylo možné provést následující kroky uvedení do provozu, je nutné připojit kontrolu přístupu (např. 

Bluetooth modul INSTINCT nebo MACO openDoor). Alternativně lze rovněž připojit provizorní otevírací 

tlačítko. Kroky 13 - 15 jsou proto volitelné. MACO doporučuje provést uvedení do provozu s testovací sadou 

INSTINCT.

12. Připojte kontrolu přístupu MACO openDoor k INSTINCT Gateway. Podrobné schéma zapojení naleznete 

na straně 50.

!
POKYNY PRO NASTAVENÍ PŘÍTLAKU

1.  Seřiďte polohu čepu podle údajů  

systémové složky.

2.  Zkontrolujte nastavení výšky.

 ›  Hák přitlačte rukou.

 › Dveře opatrně zavřete a kontrolujte 

přitom řádný náběh.

 › Na uzamykacím háku je značka 

usnadňující nastavení v závislosti na 

montážní situaci.

3.  Zkontrolujte a případně upravte přítlak.



44

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

13. Zavřete dveře. Přitom uzamknou všechny uzávěry.

14. Aktivujte denní odemykání, čímž připravíte dveře k expedici. Za tímto účelem opět propojte svorky  

pin 5 a pin 6. Přesný popis osazení všech pinů  INSTINCT Gateway je uveden na straně 48.

!
POKYNY K ZAPOJENÍ

KABELOVÉHO PŘEMOSTĚNÍ

Stiskněte tlačítko svorky a zasunutím 

vodiče zapojte přemostění. Činnost si 

můžete usnadnit šroubovákem.

!
POKYNY PRO KONTROLU DENNÍHO 

ODEMYKÁNÍ

Dveře musí zůstat nadále zavřené a nesmí 

odskočit. Pokud odskočí, je nutné upravit 

přítlak. 

Jestliže uzávěry neuzamknou zavřené 

dveře, bylo denní odemykání úspěšně 

aktivováno.



45

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Uvedení do provozu bez testovací sady

15.  Odpojte INSTINCT Gateway od INSTINCT USV.

16. Odpojte systémový kabel INSTINCT resp. kabelový přechod INSTINCT od INSTINCT Gateway.

17. Uvedení do provozu s INSTINCT Gateway tímto bylo úspěšně ukončeno.



46

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Příprava k expedici

1. Dveře opatřete obalem pro bezpečnou přepravu. Protože všechny uzávěry se nacházejí v režimu  

denního odemykání, je třeba křídlo dveří navíc zajistit proti nekontrolovanému otevření během 

přepravy.

!
POKYNY K EXPEDOVANÉMU 

STAVU

Musí být aktivováno denní 

odemykání.



47

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
B

EZ
 T

ES
TO

VA
CÍ

 S
A

D
Y

Příprava k expedici

2. Abyste zabránili poškození během přepravy, dočasně upevněte připojovací kabel ke dveřím.

3. Dveře jsou nyní připraveny k expedici. Montáž na staveništi najdete na str. 55.



48

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

bez funkce

přípojka 2
pro systémy kontroly 
přístupu MACO openDoor

přípojka 1
pro systémy kontroly 
přístupu MACO openDoor

Elektrické zapojení INSTINCT Gateway

G
N

D

U
SV

+2
4V

G
N

D

R
S 

4
8

5 
B

R
S 

4
8

5 
A

ad
re

so
vý

 v
od

ič

+2
4V



49

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

Napájení
s funkcí USV: připojení modulu INSTINCT USV

bez funkce USV: připojení síťového napájecího zdroje INSTINCT

Sběrnice INSTINCT
při montáži do křídla: připojení kabelového přechodu INSTINCT

při montáži do rámu: připojení systémového kabelu

VÝSTUP: otevřené dveře (testovací sada: OUTPUT 2)
Funkce: signalizuje řádné odemknutí všech uzávěrů.  

Volitelně jako signál NO nebo NC:

 10: NO

 11: COM

 12: NC

Příklady: alarm, otočné dveře

VÝSTUP: hlídání uzávěrů (testovací sada: OUTPUT 1)
Funkce: signalizuje řádné odemknutí všech uzávěrů. 

Volitelně jako signál NO nebo NC:

 7: NO

 8: COM

 9: NC

Příklady: alarm, systémy chytré domácnosti

VSTUP: denní odemykání (testovací sada: DAY)
Funkce 1: připojení externích komponent k aktivaci/deaktivaci denního odemykání (nepřerušovaným 

podržením stisknutého tlačítka po dobu 2 sekund)

Funkce 2: připojení externích komponent pro jednorázové otevření se zachováním aretace uzávěrů  

(impulzem vyvolaným krátkým stiskem) - pokud do 5 sekund nedojde k otevření dveří, uzávěry opět 

uzamknou.

Specifikum: reaguje na režim dětské pojistky (otevření dveří vyžaduje nepřerušované stisknutí tlačítka po 

dobu 5 sekund) - dětská pojistka je dostupná pouze s Bluetooth modulem INSTINCT.

Příklady: tlačítko denního odemykání, alternativně interkom

VSTUP: otevření dveří zvenčí (testovací sada: OPEN EXT)
Funkce: připojení externích komponent pro odemknutí systému INSTINCT 

Specifikum: nereaguje na režim dětské pojistky

Příklady: interkom, externí systémy kontroly přístupu, systémy chytré domácnosti ...

VSTUP: otevření dveří zevnitř (testovací sada: OPEN INT)
Funkce: připojení externích komponent pro odemknutí systému INSTINCT 

Specifikum: reaguje na režim dětské pojistky (otevření dveří vyžaduje nepřerušované stisknutí tlačítka po 

dobu 5 sekund) - dětská pojistka je dostupná pouze s Bluetooth modulem INSTINCT.

Příklad: otevírací tlačítko



50

INSTINCT
Netzteil

INSTINCT
USV

INSTINCT
Gateway

OUTPUTS

INPUTS

Taster

Zur AlarmanlageVon Gegensprechanlage

Ansicht von innen

IN
ST

IN
C

T 
Bl

ue
to

ot
h-

M
od

ul

230 VAC

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

rozvodná skříň

denní odemykání

Ukončovací kabel INSTINCT

Systémový kabel INSTINCT

Systémový kabel INSTINCT pro montáž do rámu* 

Doporučení kabelu CAT5e / CAT6

Instalační trubička Ø 25 mm

Schéma zapojení
1a. Montáž do rámu - připevňovací profil

Pohled zevnitř

* Prodloužení s CAT5e / CAT6 možné. Viz str. 54.

otevřít

tlačítko

řídicí jednotka

openDoor Touchkey dLine

B
lu

et
oo

th
 m

od
ul

 IN
ST

IN
C

T

INSTINCT  
Gateway

    VSTUPY 

 VÝSTUPY 

INSTINCT
síťový napájecí 
zdroj

INSTINCT
USV

k alarmuod interkomu 230 VAC



51

INSTINCT
Gateway

OUTPUTS

INPUTS

Taster

Zur AlarmanlageVon Gegensprechanlage

Ansicht von innen

IN
ST

IN
C

T 
Bl

ue
to

ot
h-

M
od

ul

230 VAC

INSTINCT
Netzteil

INSTINCT
USV

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

Schéma zapojení
1b. Montáž do rámu - po omítku

tlačítko

B
lu

et
oo

th
 m

od
ul

 IN
ST

IN
C

T

Pohled zevnitř

INSTINCT  
Gateway

VSTUPY

VÝSTUPY

INSTINCT
síťový 
napájecí 
zdroj

INSTINCT
USV

zur k alarmuod interkomu 230 VAC

řídicí jednotka

openDoor Touchkey dLine



52

INSTINCT
Gateway

OUTPUTS

INPUTS

Taster

Zur AlarmanlageVon Gegensprechanlage

Ansicht von innen

Kabelkanal im Flügel

INSTINCT Bluetooth-Modul

INSTINCT Interface

MACO Zutrittskontrolle

INSTINCT
Netzteil

INSTINCT
USV

230 VAC

St
eu

er
ei

nh
ei

t

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

rozvodná skříň

denní odemykání

Ukončovací kabel INSTINCT 

Systémový kabel INSTINCT 

Kabelový přechod INSTINCT * 

Doporučení kabelu CAT5e / CAT6

Instalační trubička Ø 25 mm

Schéma zapojení
2a. Montáž do křídla - připevňovací profil

Pohled zevnitř

* Prodloužení s CAT5e / CAT6 možné. Viz str. 54.

otevřít

tlačítko

ří
di

cí
 je

dn
ot

ka

openDoor Touchkey dLine

Bluetooth modul INSTINCT

INSTINCT  
Gateway

VSTUPY 

VÝSTUPY

INSTINCT
síťový napájecí 
zdroj

INSTINCT
USV

k alarmuod interkomu 230 VAC

INSTINCT Interface

kabelový kanál v křídle



53

230 VAC

INSTINCT
Netzteil

INSTINCT
USV

INSTINCT
Gateway

OUTPUTS

INPUTS

Taster

Zur AlarmanlageVon Gegensprechanlage

Ansicht von innen

Kabelkanal im Flügel

INSTINCT Bluetooth-Modul

INSTINCT Interface

St
eu

er
ei

nh
ei

t

MACO Zutrittskontrolle

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

Schéma zapojení
2b. Montáž do křídla - pod omítku

denní odemykání

Pohled zevnitř

otevřít

tlačítko

ří
di

cí
 je

dn
ot

ka

openDoor Touchkey dLine

Bluetooth modul INSTINCT

INSTINCT  
Gateway

VSTUPY

VÝSTUPY

INSTINCT
síťový 
napájecí 
zdroj

INSTINCT
USV

k alarmuod interkomu 230 VAC

INSTINCT Interface

kabelový kanál v křídle



54

�
�

�
�

Instinct mit Verschlussüberwachung
DIP Nr. 3 + 7 = ON

G
N

D

G
N

D

R
S 

48
5 

B

R
S 

48
5 

A

+2
4V

+2
4V

Ad
re

ss
le

itu
ng

U
SV

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

Schéma zapojení
3. Somfy Smart lock ovladač

Instinct s monitorováním uzamknutí 
DIP Nr. 3 + 7 = ON

G
N

D

U
SV

+2
4V

ad
re

so
vý

 v
od

ič

G
N

D

R
S 

4
8

5 
B

R
S 

4
8

5 
A

+2
4V



55

ZA
PO

JO
VA

CÍ
 S

CH
ÉM

AT
A

CAT5e, CAT6 nebo srovnatelný

max. 30 m (max. 5 uzávěrů)
max. 10 m (max. 8 uzávěrů)

Standardní

Zkrácení

Prodloužení

modrobílý vodič se nepoužije

1. Odstraňte konektor z připojovacího kabelu a kabel zaveďte do propojovací krabice. 

2. Do propojovací krabice zaveďte prodlužovací kabel. 

3. Odizolujte jednotlivé vodiče a propojte je příslušně přes propojovací svorky. Důrazně doporučujeme 

použít na konce vodičů dutinky.

4. Vodiče prodlužovacího kabelu zapojte do konektoru tak, abyste zachovali správně rozložení vodičů.

1. Odstraňte konektor.

2. Zkraťte kabel.

3. Odizolujte jednotlivé vodiče.

4.  Vodiče opět zapojte do konektoru v souladu s údaji tabulky rozložení vodičů níže. Důrazně 

doporučujeme použít na konce vodičů dutinky.

Připojovací kabel INSTINCT Kabel CAT5e- / CAT6

bílý oranžový a oranžovobílý

žlutý zelenobílý

zelený zelený

hnědý hnědý a hnědobílý

šedý modrý

Tabulka rozložení vodičů

Schéma zapojení
3. Přizpůsobení délky napájecího vedení



56

M
O

N
TÁ

Ž
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

Následující kroky objasňují montáž při instalaci systémového příslušenství do krabic pod omítku.

Při instalaci systémového příslušenství do rozvodné skříně se postupuje analogicky. 

1. Než provedete kroky 1 – 12, ujistěte se, že byl vypnut elektrický proud. 

2. Vysaďte křídlo.

3. Umístěte rám dveří vedle otvoru ve stěně.

4. Protáhněte všechny kabely pro připojení veškerých externích komponent (např. nástěnných tlačítek a 

alarmu) do krabice pro INSTINCT Gateway.

5. Do krabice pro síťový napájecí zdroj INSTINCT protáhněte síťový napájecí kabel.

Montáž



57

M
O

N
TÁ

Ž
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

6a. Uzavírací prvky v rámu: Systémový kabel pro montáž do rámu 6000 mm protáhněte do krabice pro 

INSTINCT Gateway.

6b. Uzavírací prvky v křídle: Konec kabelového přechodu INSTINCT protáhněte stěnou až do krabice pro 

INSTINCT Gateway.

Montáž



58

M
O

N
TÁ

Ž
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

7. Osaďte rám dveří do otvoru ve stěně.

8. Kabely INSTINCT USV protáhněte k síťovému napájecímu zdroji INSTINCT a k INSTINCT Gateway.  

Nakonec namontujte INSTINCT USV do k tomu určené krabice.

Montáž



59

M
O

N
TÁ

Ž
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

9. Odstraňte kabelové přemostění u INSTINCT Gateway.

Montáž

10. INSTINCT USV, systémový kabel/kabelový přechod INSTINCT a všechny externí komponenty připojte 

k INSTINCT Gateway podle schématu zapojení. Poté namontujte INSTINCT Gateway do k tomu určené 

krabice.



60

M
O

N
TÁ

Ž
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

11. Připojte síťový napájecí zdroj INSTINCT a namontujte ho do k tomu určené krabice.

Montage

!
POZOR!

Správné odborně provedené 

připojení síťového napájecího 

zdroje svěřte výhradně  

kvalifikovanému elektrikáři.



61

M
O

N
TÁ

Ž
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

12. Připojte nástěnné tlačítko a namontujte ho do k tomu určené krabice.

Montáž



62

M
O

N
TÁ

Ž
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

13. Nasaďte křídlo dveří do rámu a spojte k sobě oba konce kabelového přechodu INSTINCT. Až do uvedení 

uzávěrů do provozu zůstanou dveře v otevřené poloze.

Montáž

14. Abyste mohli provést další kroky, zapněte nyní elektrický proud.



63

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

1. Po zapnutí elektrického proudu automaticky vyjedou háky INSTINCT Guard / Guard+.

Uvedení do provozu

2. Abyste se přesvědčili o jejich správné funkci, uzamkněte uzamykací háky INSTINCT Guard / Guard+ 

manuálně. Háky se musejí bezprostředně poté opět motoricky odemknout.



64

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

Uvedení do provozu

3. Vyzkoušejte přes kontrolu přístupu, aplikaci INSTINKT resp. tlačítka, zda uzávěry správně reagují na 

signály otevření. Při správné funkci je při každém zavírání slyšet motorický zvuk a háky zavírání se také 

pohybují minimálně. V případě potřeby proveďte tento krok opakovaně a zkontrolujte postupně každý 

jednotlivý uzávěr.



65

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

4. Zavřete dveře zevnitř. Náběh uzávěrů do protikusů musí proběhnout bez rušivých zvuků. V případě 

potřeby seřiďte nastavení uzávěrů.

!
KONTROLNÍ SIGNÁL - ZAVŘÍT

Pokud byl namonto-

ván akustický  

modul, rozezní se 

následující signál:

vý
šk

a 
tó

nu

doba

střední

Uvedení do provozu



66

7-10 mm

SW 7

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

Uvedení do provozu

5. Ozývají-li se rušivé zvuky, můžete manuálně seřídit výšku čepu.



67

± 2,5

± 2,5TX 10

U
V

ED
EN

Í D
O

 P
R

O
V

O
ZU

 
N

A
 S

TA
V

EN
IŠ

TI

6. Zkontrolujte přítlak - za tímto účelem lze dveře odemknout zvenčí pouze přes kontrolu přístupu nebo 

aplikaci INSTINCT. Zevnitř je lze odemknou nástěnným tlačítkem.

Uvedení do provozu

!
POKYNY PRO NASTAVENÍ PŘÍTLAKU

1.  Seřiďte polohu čepu podle údajů  

systémové složky.

2.  Zkontrolujte nastavení výšky.

 ›  Hák přitlačte rukou.

 › Dveře opatrně zavřete a kontrolujte 

přitom řádný náběh.

 › Na uzamykacím háku je značka 

usnadňující nastavení v závislosti na 

montážní situaci. 

3.  Zkontrolujte a případně upravte přítlak.



68

7. Na uzávěry a jejich protikusy nasaďte kryty.

Uvedení do provozu

8. Zkontrolujte řádnou funkci všech externích komponent, jako je například alarm, systém chytré  

domácnosti nebo interkom.

9. Uvedení do provozu je tímto úspěšně ukončeno.



69

Notizen



70

Notizen



71

Notizen



Tento dokument podléhá průběžným změnám. Jeho aktuální 
vydání získáte na adrese http://www.maco.eu/assets/759690 
nebo naskenováním QR kódu.

Datum vydání: 11 / 2021 · Změněno: 15.05.2023
Obj. č. 759960 
Všechna práva a změny vyhrazeny.

 Mayer & Co Beschläge GmbH
Alpenstraße 173 · 5020 Salzburg · Rakousko
T: +43 662 6196-0 · F: +43 662 6196-1449
maco@maco.eu · maco.eu

MACO v okolí:
www.maco.eu/kontakt

 Kdybych se lidí zeptal,
co chtějí,
řekli by  
rychlejší koně. 

H e n r y  F o r d


